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"УКРАЇНСЬКІ Р06ГГНИЧ1 ВІСТИ", ВІВТОРОК, 25. ВЕРЕСНЯ 1*28. Несло 113.

ЗАЛИШАТЬ С80Ю ТЕМНОТУ, щи аомшпиа мста ивжу бо-
npe-

BUjti KIUXJLЗ ФРОНТУ ПРАЦІ Й ВИЗИСКУ. ропбу ж Др. В. ЧАСНИЙ
ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР (M-D , СЖ, LJLC.O)

Д.-» ккмочих нас міста ■ села.Коеср Km*. От.
В

■чиїй. J Заходжу а до дата одного робітна- 
псрсао , u — іаттю, пють. Ну аю-ж го- 

юяібнах дборад. «« також дорога 1 додана истасрсдана. Ткж-

ожчують вага таж важ»* орт 
КРОЛ Нажати І Сі.В ■■

ХОДИМ БЕЗ ПРАЩ. Ті і Про] 
s допомогою та своїм

* го- одвоседь' 413 BgLKTtE AVB. ВбМв W ШКІРЮ
(На У|«-РВ Гі— а то* час робітммжі то своїх то*>- росюлжтьск о фінансову ю кдВта тему па балачку. Лишив в 

сухеВ «а* І м no-ж поміч. Робетмв старанна поширити ц. йду далі Встумаю ДО 
отакого вредеята $17160? Мабуть » “*> органиаюю ніж аагдівсьжимн а і ти. Бачу чимало робітюягін в ні*, 
те, то формами добре вог«мають ро- між робітниками Других на- кричать, регочуться —
бітників, добре видушують останні идоиадьжосте* Але і тут потрібно пють. Що-, не. думаю, рад-у-рад 

Та хто-ж вони « акції м сторони переломи ашаЯ- , 
ті формат? Кожяього л U обсідо ськях робпннкі». І

•чинком ктаїнутн до більшої носити0«.
і ха- Р«ЛУ бор-і причинитися ДО 1МШИЄІЧитаю • "Уар Роб Вісти" Немає ні» за краще завтра.

З товарнеьхки привітом. ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІ
заходггь"донас особиста A3* гаювжцп ПИшДьТо:

в його і вони також
нуа Як бачу, то в кожній 
сп бореться робтшкн за 

А в вас

за мкцевиД Будівельний Комітет
шить, дє-ж в них стідькн гроше* не­ українського Седвисько-Робітничого 

Соціалістичного Оезнання (Сель-Роб) :
МнтаИ Оствфібчук. голова. 

Федорійчуи, секретар. 
За Комітет » Ню Порву:

сил л
збіраетьск на те питті І • довіду юся.

В нас KÜSYK * DEMKIW
• I* MAIN STREET. Сож JARVIS AVE.. WINNIPEG. MAN.

що вони останні* гріш свого кроваво- 
го іаробпхт провиваю’ь та ще * за­

досить важну доажені в шинкарів. З дому, зі ста­
ють нами зарад Та чи вони думають | справу в житті, а не поміч наші* рото краю пкшуть і дні жінка І діти, 
над тим? Де там. Вомя-ж гак само прес

по 1—5 літа*, вю от-at відростуть • 
ними будуть другі формами т 

к, ак батька откд літе* вог

BluU PJ.T.
Відди РЗ.Т перевів

робавть і 8 roam 12 годив вражі оо-Іірашром, читаю в 'Уар. Роб. Вістаї"
д IX вересня, що в Торонто робітт-

ПОВІДОМЛЕННЯ.зроблено таж. В мину- благають, щоб оосдадн бо за* одної о-
:. у Вест Форт Вид ви 

є. бо в мас заволать вже два-
шрамі — а КРАВЕЦЬКА РОБІТНАнеорганізовані, як оті наші ро- лону нк платник окрім членської однісінького долара

що зложиш $175.00 на заба- вкладки 10 центів на відділові росло Так то живіть у нашої. Копер К.тиф 
ди. BU місяця липня ни рішили, що неспішні робітники 

чденкння має дати 20

а коня пють.іемрі. »
биииьи.

Іван Дашизон, секретар. 
Хто бажає дістати більше інформа­

ціє. прошу звертатись на адреси: 
Michel Lylyk.

327 Е, 54th St., New York, N. Y. 
John Danyluk,

17 E , 3rd St:, New York, N. Y.

ШКІЛЬНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ
Оцим повідомляємо родичів aiiKUb- 

них дітей, які вчащатимуть до Робіт­
ничої Діючої Школи при Укр Роб 
Домі в Вінніпегу, що наука в ці* 
школі розпічнетьса з днем І. жовтив 
1928 р_ вкщо в цей день буде від 
крита також публнчна (англійська) 
школа
слати дітей до нашої школи в понеді­
лок. 1. жовтні ц. р. на S-ту годину по
миудій. Рівно-ж пригадуємо всім ро­
дичам, дкі не вписали ще своїх дітей 
до нашої школи, щоб вони зробили 
це найпізніше до 30 вересня ц. р 

За Шкільний Комітет,
1 Карач, учитель.

яу дав панських начальників.робнтьсв по 8 і один на три 
Боса роздавили робітників з трьох на 
дві шнфті тому, МОВИШ, що папірне 
робить чотири до мать днів на ткж- 
д— А щоби чек не був короткий,
то зоні собі зробили ДКІ шнфті в 
третя впоф'3 годить без роботи. А 
боси говорить, що може зроблять в 
Міді* папірні дві шифти, а компанія 
так і на не чекає, бо буде дії неї 

Вест

. Убрання й оверковтн — 
добра матерія дешеві ціим, 
найновіші моди, совісне 
конання.

Коперкдифсць.кожний член 
, центів на прес-машмну. через девкть 
иісвців. себ-то до еввткованнв десятоїІ НА Щ0-І ЦЕЙ ОБМАН? ДО ОДНОСЕЛЬЧАН ТРОСТИН­

НА, (108, СИНТИН.
річниці нашої газети ‘У.Р.В.* місячна 

Момтреи Кве. j вкладка до Р.З.Т. виносить $1-30. Ko 
лн член не платить оподаткуванні, не
береться вкладки. ...Звертаємось до вас. товариші од- 

На мою думку це також добра си- ' нос,льча1к Троствнцд, повіту Снктин. 
потрібно ше поверх 200 робітинкік на jСІСМа' 60 тяиіс зложити пару доларів дС мс акиІ за, лита доля ту­
жним Є до молоченні збіжжя. Плат- Hdp23- 2 вжс х u на *'с1Щк лекше кати іа морем куска хліба. Одначе 
нк $4 00 на день. Всі оскарженні під- °ано пригодиться згадати, й то ду- вм переконалися, що і там панує ки- 
иесеиі робітниками та їхніми послами жс 6<здк>чу справу Пошукуючи за аисІ( Працюючид. що й там не насит- 
е безпідставні й немає сумніву, що працею, багато робітників затрнму- ни# ,аппал висмоктує останні соки

ються в нашій місцсвости. І не зна-

*A. CHOMA
567 Selkirk Are., Winnipeg

На сторінках буржуазної газети 
"Momреал Дсйлк Стар" вичитав і 
ось що: "В окрузі Ріджайка. Саск.. і

Просино в тім випадку ви-

РОБІТНИЧЕ ЗАПОМОГ№Е Т-ВО 
ПОМАГАЄ СВОЇМ ЧЛЕНАМ!добре

Форт Вид ам має всього чотири па- 
вірні. Ііето рову, з початком вересня 

праця жати папірня Трейт 
.'Іейвс Ko. і то днює половина, а палпу 
взагалі не виробляє жадного. Друга 
папірні в цім Окрузі почала роботу і 
з тої папірні перейшли люди до цеї 
першої папірні. Прийшли кваліфіко­
вані і кемваліфіковані робітники, хоч

ода знижати плату
Моитрекд, Кве.

ДР. ЙОСИП МЕГАССкладаю щиру подяку Г.З. Р.З.Т. за 
виплаченім нені $43.50 за час мого ка- 

Таку-ж саму подкку виска-
УКРАТНСЬКИИ ЛІКАР І АКУШЕР 

і?о£4гоТ к,°'ЛтЗс*<5І
Edmonton, AlTK.

з робітника і фармера. Та мимо того, 
односельчане, до вас ми 

Бо ми о-

бритійські робітники, приїхавши сюди
дкіануть таку плату й об- «мо чн вони *ають переступи, картки іТОвариші 

Шшваа собою чи ні. До Укр Роб Домцьфннвфі
вписуйте дітей до укр. роб. 

ШКОЛИ У ФОРД ситіліцтва
3> ні партійним товаришам, що на сво­
їх зборах зібрали $15.00 й переслали 
мені на заплачених лікаря й ліків.

на жнива,
слугу, яка була їм приобіцяна компа-Т 
нією залізничото шляху в Канаді

Телефон 1341звертаємося з проханням.
• ніколи не зайдуть, за те Потраплять пинилися іараз в далеко гіршому ста- 

Читаю таке й думаю: — Як можна запитися, а навіть бійку зводять і лн- НОВИЩу як ви полишили. Світо- 
іак брехати, не червоніючи. Хіба-ж шаючи місиевість. переізджають в ва різня —jgig рр. до решти 
ми не бачили тої обслуги та обхо- друг^ Дуже можливо що вони ро- ipygHVBa.ia j так убоге село. Через 
джеиня з тими самими робітниками на блять і в другій місцевости те Саме кілька літ масували ріжні імперіялі- 
стації в Моитреад і. Чи-ж мало ше Дальше кількох дістало працю в на- : стичні армії наїздників вздовж

шій місцевости і їхній відділ рекомен-

Повідомляємо ВСІХ Г" 
міста Форд Ситі і околиці, 
чання в Укр. Роб. Діт. Школі пічнеть- 
ся в понеділок, 1-го жовтня 1928 р. 
Вписи вже почалися Вписувати ді­
тей мо*на кожного вечера в У.Р.Д. 
в тов. буфетчики. Шкілком

інтересованих 
що нав-

3 новим шкільним роком впнем до
ШКОЛИ МУЗИКИ

ПІД керовнмцтвом відомої учитель­
ки музики A4. Кекишівної кожного 
див по полудні Підготовка до Іс­
питів всіх грейдів. Зголошуйтесь: 

747 PRITCHARD AVE.

Вкінці дякую ще всім тим т-ам, що 
відвідували мене на час моєї хороби.

Григорій Кавчу к.
роботу в тій папірні чекали поверх 

дві сотки людей, що робили ще тоді, 
коли Грейт Лейкс Ko. лише падп ви­
робляла. .Минулого року перестала подає наша робітнича преса вістей 
й вона працювати. Робітникам, шо І про ті гаразди на заході, які пережи- 
хоііли квітувітися, менеджер відка- нають бритійські робітники на кана- 
заь ’Тайм я не даю нікому, а Даю дійських жнивах, 
кожньому посвідку, хто хоче йти на зів про те, що на фармах платили по 
коиструкшин при будові папірні. На- $2.00, а не по $4.00 чи $5.00 за працю 
коли папірня зачне робити, то кожне- на день. А скільки-ж то робітників 
му дам роботу назад в папірні*. Та тинялося по містах, фармах й не на- 
нс г.ік нон<> киї ляда* сьогодня, як ми ходили ніякої праці І Ht' ОДНО си ',ч 1111 hl,M ИН‘ІКІ1К' як 4

я скажу, що один статут і однакові 
обовязки для всіх, куди би ви не 
їхали, лише лихо в тім, що не всюди

по-
Ошава, Оит.перек, а накінець карна експедиція 

1923 р. польського генерала Галера 
довершила кінця.

Щоби запобічи такому невідрадйо­
му явищу, в якім зараз знаходимося, 
і яке при помочи розгуляного фаші- 
зму цілою силою пари наступає на 

д робітничо-селянський вільний рух, не- 
обхідно в селі створити осередок ду­
хового життя, як для старших так і 
для молоді, котрий би то осередок 
став кузнею до визвольної боротьби, 
треба за всяку ціну подбати про ви­
ховання молоді, і усвідомлення та за­
гартований в боротьбі за краще зав­
тра. Щоби успішніше вести клясову 
боротьбу — треба мати свій селян­
сько-робітничий дім та приміщення 
для всіх освітно-культурних установ,

дує приняти як добрих чесних чле­
нів. Пізніше виходить на верх, що

ІСТ КИЛДОНАН, МАН.
Старанням відділу Р.З.Т. в Іст Кмл- 

донан. Май., в суботу, 29-го вересня 
1928 р. на сцені Укр. Роб. Дому в Іст 
Киллонан відограеться клясичну ко­
медію на 5 дій*Ж. Б. Молера в пере- 
рібці М. Ірчана п. н. СКУПАР. Зміст 
комедії надзвичайно цікавий, смішний 
і повчаючий Аматори докладають 
всіх старань, щоби “Скупар” в і до­
грати якнайкраще. Приходіть всі, а 
не пожалуєте. Початок в годині 8.30 

Вступ 25 центів.

Щиро дякую тим. що дали почин 
до з організування Р.З.Т. Та органі­
зація усунула жебранину на сторін­
ках преси. Так само належиться й 
признання Головному Зарядові Р.З.Т. 
за його вмиту господарку, а хиби, які 
є ще де-не-де по відділах, ми з ча­
сом виправимо.

За переслану мені допомогу $24.00,

Ще за мало дока- 0|ФІМ праці в майні, деякі мають ин- 
ші способи до життя. Коли хтось
зверне їм увагу, що вони не туди по­
пали, тоді починають затягатись з 
вкладками і кажуть, що в їх місцево-

HOME CAFE
Спробуйте зайти до нас І поживи­
тись найлучшою поживою в місті 
HARRY KIFF

■властитель
TRAN8CONA.

MAN.Тут тепер є вже три Відсилаючи бритійських робітників до 
їхньої батьківщини жадають агенти

нулого року 
С> пері теи де ній, один ва другої ііі 
кликається, дюднй свіжих наприйма­
ли та ще й перебирають, щоб були 
самі молоді А знов прийшов до ма­
шині» суперітендент з другої папірні 
і привів з собою цілий гурт своїх вір­
них, а наших Українців, шо питають

на час моєї нездатності до праці, я 
щиро дякую.

капіталу ще й підпису від них, ло­ ве чером.

ЧИ ВИ ТЕРПИТЕ БІЛЬ 
ВІД НАГНІТНІВ!

однаково ми цього статуга придер-тверджеиня, що тут плачено їм 
отим робітникам по $5.00 денно, 
шо-ж цей обман? Чи не на те, щоб

Г. Богайчук.І на жуємося ТРАНСКОНА, МАН.
Старанням базарового комітету при 

відділі ТУРФДім устроюється в субо­
ту, 29. евресня в салі У.Р.Д. в Тран- 
сконі, ВЕЛИКУ ЗАБАВУ З ТАНЦЯМИ, 
на котру запрошується всіх членів і 
членкинь наших організацій і симла- 

Вступ на забаву за річами на 
базар або 25 ц. Початок в годині 8.30 
вечером. Приходиь іромадно!

Робкор.
він був ключем до шукання правди?

Смит.
Вейн, Алта. Стилсів лік для нагнітків в без­

печний і певний. Він припиню* 
біль раптово, після чого за 
лає на знищення нагцітка. 
тів фляшка. Замовлення висилаємо 
поза місто поштою.

БУДУЄМО УКР. РОБ. ДІМ 
У ВЕНКУВЕР.

Я щиро дякую Головному Зарядові 
Р.З.Т. за прислану мені допомогу в 
сумі $131.25 на час моєї хороби через 
15 тижнів, а також дякую й тим т-ам

в иего за роботою, так він зараз го­
ворить: *То треба знати по англійськи 
говорити*. Та де треба, то треба, але 
приміром кидати той папір подертий 
Назад до відра у воду, там не треба 
знати аж таки добре, бо папір або 
вода відповідати не будуть. І таке 
наше положення у Вест Форт Вил'ям. 
Навіть і бритійські робітники в нас

раз ді- 
25 іцей-

З ДІЯЛЬНОСТІ! НАШИХ 
ОРГАНІЗАЦІЙ.

які в нас існують від ряду літ, прова­
дячи завзяту і успішну боротьбу за 
поширення класової свідомости на 

Бачучи такий
W. A. STILLВенкувер, Б. К. що мене дорого відвідували.

В. Польовий. THE DEPENDABLE PHARMACISTВже пять років венкуверські робіт- всіх ділянках життя 
иики носяться з думкою, щоби збуду- стан річей, заходом місцевих установ,

Колмен, Алта. 54 Bond St., Trans cons, Mxn 
Телефон: 173

БРУКЛЕНД, MAH.
Крейтон, Онт.Літньою порою праця в відділі вати Укр. Роб. Дім. Через цілих пять 

ТУРФДім, як і в других наших брат- років, робітники й робітниці обіцюва- 
ніх організаціях, була майже непоміт- ли прийти в допомогу, як тільки роз- 
ною. З прибуттям до' нашої місце- пічнеться будова Укр. Роб. Дощу, 
вости учите ля-дірігента тов. Маланчу- Будинок коштуватиме 10,000 дола- 
ка, праця починає оживати в кожній pjB Товариші, стягнувши 3,000 дола- 
ділянці. € ше деякі недостачі Ще рів жертвами та малими позичками, 
не всі товариші й товаришки відчува- розпочали будову на 11 ц. м. 
ють свій організаційний обовязок. Де-

fi ід проводом товариств, як читаль­
ня ’Просвіти’, ‘Кооперативне Село*, 
’Кружок Рідної Школи" — започатко­
вано збирання фондів на будову Се­
лянсько-Робітничого Дому в місці, що 
мав би бути осередком поширювання 
світомости, знання не лише в селі, 
але й околиці. Виходячи з неї о за-

Стараиням відділу Робітничого За- 
помої свого Товариства в Брукленд 
рідбуде^ься в суботу, 29-го вересня, 
під числом 1904 Иасифнк евню ЗАБА­
ВА З ТАНЦЯМИ. На забаві буде при­
гравати добірна музика. Вступ для 
«Ушин 25 ц.. для женщин 15 ц. По­
чаток в і од. 8-ій вечером

Товариську подяку складаю Г.З. 
Р.З.Т. за виплачення мені допомоги 
в сумі $31.50 за час моєї хороби й 
щиро дякую тим т-ам, що відвідува­
ли мене через весь час моєї слабости.

Микола Козак.

також вже ходять в товаристві з на 
ми, без праці і грошей. АДВОКАТ СТЕФАН САВУЛАРобітник.

полаюджує всякі справи судові, 
земельні, тестаментальні, розводо­
ві і старокраєві. Продаж землі й 
домів. — Позичка грошей. — Го- 
рожанські папери. —

S. SAWULA
BARRISTER. SOLICITOR ETC.

306 Confederation Life Bldo.
Winnipeg Man

ЗарядПРАЦЮЮТЬ НА ДАРУНКИ. Паш порти.ложення звертаємось до вас, товари- ЙДІТЬ НА ЛЄКЦІЮ!Роботу коло будови поки-що вико- 
які працюють понад свої сили, поми- нують товариші безплатно,* але зараз ші» 3 просьбою піддержати своїми 
по того, виконують роботу в юнії. 1ре6а буде наймаІ„ фахових робітни- датками розпочате нами літо. Ми 
-irXu„ В зсь ииняпв ИШЗ чіитії ітнц ків, а на це треба грошей 
румі', програють свій тяжко запра- грошеці 
цьований гріш, немаючи найменшої
корнети для себе. Є такі, що почина- лізнодорожиики, що працюєте у Бри­
ють боку вати від організації, не по- т|ш Коломбії, ваша поміч негайно по­
даючи жадної причини, чому не при- т рібна! 
ходять на збори. Та вірю, що прий-

Моитреад, Кве. ПРИЗНАННЯ ЗА ДБАЙЛИВІСТЬ.

Торонто, Онт.Живе собі в нас начальник від до- 
роїн. Йому й захотілося зміняти свою 
роботу й місце. Так і зробив. На 1. 
вересня ц. р. пішов на иншс місце, 
але до такЬі самої "роботи* й за та­
ку саму плату, як перше. Таким як 
він, компанія не обтягує нічого з 
платні на час зимової пори. То лише 
тим сірим робітникам кажуть в поті 
працювати ціле літо за мізерну пла­
ту а на зиму проганяють їх й вони 
ходять по пекарнях та шукають за 
присохлим, задавненим хлібом, щоб 
так купити його за найдешевші г|А>- 
ші. В начальників — того немає. 
Отже той начальник від дороги хотів 
відходити з нарадою. Маленькі фор- 
маники, щоб прислужитися свому на­
чальникові, гонили на силу робітників 
й накладали на тих чорноробів стіль­
ки праці, що й сил не вистарчало. їм 
ходило о те, щоб не брати більше ро­
бітників а всю працю заставити вико­
нати тих„шо зараз працюють. І під­
ганяли, а робітники останніх сил до­
бували, щоб догодити форманам й на­
чальником Це дуже було до вподо­
би начальникові й він розхвалив собі 
отих форманикін 1 за ту похвалу 
форманики пустилися з дієтами поміж 
робітниками на жебри чи колєкту на 
відхідне для начальника. Звичайно — 
якже-ж не дати, коли ще й самий 

- формам збирає — ану-ж прожене з 
роботи... І давали робітники останній 
кровю запрацьований іріш. — Отак 
зібрали форманики від робітників 175 
доларів. Саме а суботу за оті гроші

Старанням Орг.-Освітнього Коміте­
ту при У.Р.Д. у Вінніпегу відбудеться 
в неділю, 30. вересня ц. р. в годині 
8-ій вечером в салі У.Р.Д. спеціальна 
лекція

Phone 86 848прекрасно знаємо, товариші, що ваші 
обставини не є аж такі гарні, а все-ж 
таки віримо, що ваша хоч би і мала

багато
Дорогі Товариші!
На минулих місячних зборах нашо­

го відділу Р.З.Т., що відбулись в не­
ділю, 2. вересня ц. р., одною з важні­
ших справ було обговорення справи 
купна реальностей для при юта й си- 
ротинця.
ви рішено одноголосно заслати Го­
ловному Зарядові повне признання та 
подяку за те, що Головний Заряд на­
був ці реальности для нашої органі-

Товариші лісовики, майиері й за- зжлізний і з фар­
бами штор під ч. 

698 Селкирк, у Вінніпегу. Штор, який 
існує вже 20 років, мусить бути не­
гайно спроданий, бо властитель по­
мер. Ціна приступна. Зголошуйтесь 
на адресу:

НА ПРОДАЖзаохотить наших місцевихпоміч
селян і робітників до праці.

Нашому селянинові зараз не ви­
старчає варстату праці, заробітку ні­
де нема, а кожнорічний підвищений 
податок чим раз гірше вгризається в 
шкуру селянина і робітника та гне йо­
му спину до землі. Людей — чимраз 
більше, а землі обмаль, а ті клаптики 
землі вже так розшматовані, що не-

Ви все говорили. Що допо- ДЛЯ ДІВЧАТ І ЖІНОК.можете, а навіть нераз дивувалися, 
де час й вони схочуть вернутись на- чому у Венкувер нема Укр. Роб. Дому, 
зад до організації, тоді організація Виконайте-ж свою обіцянку і жер- 
спитає їх про причину відсутности 1Ву#те зараз, жертвуйте щиро і не 
від організації. Час від часу вирина- лволікайтс! 
ють справи особистою характеру, які

Після предложення спра- Лекцію виголосить медичний спеці­
аліст при вживанню світляних обріз­
ків. Тільки дівчата поверх 14 літ і 
жінки можуть бути присутні.

Вступ для дітей понище 14 літ і му- 
шин заборонений.

Приходіть чисельно, щоб почути цю 
наукову лекцію.

М. RUBINENKO 
851 Main St Winnipeg.

Венкуверські товариші
жертвують на будову, працюють ко­
ло неї, клопочуться всіма справами

Особистість не повинна мати місця тієї будови, а ви, позамісцеві товари- ма де курки попасти, а не то що ха- 
в організації. Організація понад все! ші, працювати коло будови не маєте

нагоди, та найкраще буде, як ви на | ти майже на кожному кроці голоси
Але це тільки один бік ме-

НА ПРОДАЖ добре збудована і у 
вигіднім місті положена пекарня ве­
личини 24X26 фігів, лот 44X120 фігів, 
стайня, кінь, віз і все, що потрібно 
до пекарні. Піч залізна. Пече дуже 
іарний хліб. В пекарні є дві кімна- 
іи до, мешкання Прихід з бизнесу 
дуже добрий. Все продам за $4,000. 
Продаю, бо маю намір їхати до ста­
рого краю. Охочих прошу зголошу­
ватись на адресу:

дуже шкодять організації.
Ми вповні розуміємо труднощі, з я- 

кими зустрінувся Г.З. Р.З.Т., маючи 
з одної сторони рішення конвенції, 
а з другої небувалу нагоду зробити 
добре діло для організації. Розумі­
ємо й те, що будинки набуті без по- 
рівнання кращі й вигідніші чим ті, які 
ми змоглн-б згідно з рішенням кон­
венції побудувати за призначену на 
це суму гроша.

Ми з вдячністю визнаємо Г. 3., дбай- 
ливсть та засилаємо наше иайширіше

тину побудувати. Село дуситься. Чу-
Комітет.Відділ Жіночої Секції. своє місце наймете робітники, хоч на розпуки

далі, другий бік — на освітньо-куль­
турному полі, ще гірше. Школа спо-

Членкині працюють щзом з муже- пару днів, приславши для цього від-
ським відділом, а навіть стльно у- повідну жертву Член організації, що не читає 

своєї газети, подібний до того 
господаря, що не оре своєї 
ниви.

Будинок буде скінчений у грудні льонізована вщіплюе в молодих дітей
шовіністичний

строюють підприємства і фінлянд­
ськими товаришками, коли заходить цего року, й ви мусите подбати, щоб иольсько-шляхецький 
потреба. Цей відди переніс на собі ваш Укр. Роб Дім був вибудуваний патріотизм і виховує для робітничо-

селянської клясн найзавзятіших воро-
Р. W. J L.

13 НиовоЬ Bay Ave. 
Kirkland Lake, Ont.два болючі вчинки, які завдали їм дві без довгів

To-ж до діла Товариші! Набудьте гів, — в українських інституціях під 
Зараз товаришки беруться за собі право сказати: "Це наш дім, бо впливом ундо-радикал-фашізму — та- 

1 справді, яка користь ор- наша щира жертва є частиною цього кож не яраціе. На кожному кроці, як
"Просвіті*, ’Рідній Школі", “Сіль-

одиниці своїм негідним поступован-
—нам.

признання.*чистих "
ганізації з тих членкинь, що відч.ж- Укр. Роб. Дому З товариським привітом, 

Н. Данилейчук, ★ ★Ви в минувшині відносилися до у-. ському Господарові", "Кооперативі",
\’І\і і\\ "Соколах*

В. Босович,ляються від праці, .і часто ходять на
"июви" і "танці" до патріотичних ор- країнської робітничої організації ор­
ганізацій, які є ворожі нам, як також ро, то й зараз ми на вас числимо! 
робітничої»у рухові взагалі Користн Наші вороги лютують, шо ми бу- ♦♦ 
нема ніякої, тільки сором для органі- дуЄМО Укр. Роб. Дім. Наш Укр. Роб ; > 
зації. Товаришки постановили боро- Дім стає їм гіллю в очах. Через ці- ! І 
ТИСЬ З ТИМ ЗЛОМ І вони поборіть. їм лий міевць вони тішити себе тим, що ' І 
потрібна поміч з мужеського відділу, нам не дадуть позволення на будову. ; ; 
чцобі вимести все те сміття, іціе^ зане- Чи старалися вони доносити міським < ► 
чищу є наші організації. у властям на нашу організацію, не зна- | |

і в інших органі- голова. секретар

WHITE STAR LINE 
RED STAR LINE

НФ

ДРАМГУРТКАМ ТА АМАТОРАМ! :i
РІЗДВЯНА ПОЇЗДКА

Центральний Виконавчий Комітет ТУРФДім саме випустив не- 1 > 
звичайно потрібну книжку під наголовком: J | доємо, але що вони вже місяць тому, 

як пророкували, що перміту нам не 
дадуть, цс нам всім відомо.

Перміт ми дістали і за два місяці 
від сьогодня у Вемкувері будемо ра­
діти ще одним здобутком робітників, ; ► 
ще одною пролетарською школою! . .

Треба тільки, щоби ця пролетарська ! 
школа була наша, в повнім posy мім- ; ; 
ні цего слова — без довгу! А що так < • 
і буде, ми є цього певні бо брнтіш- 1 І 
КОЛОМбІЙСЬКІ робітники й робітниці У ' І 
величезній більшості з нами. < •

СТАРОГО КРАЮСЦЕНАРОЕІТНИЧЕ МИТО У ФОРД СИТІ! Четверта річна прогулькова поїздка до старого краю під осо­
бистим проводом нашого добре знаного подорожуючого агента 
Юрія Я. Дробея відбудеться з Галіфаксу 9-го грудня на великім 
кораблі Ред Стар Лінії “Лапланд” в 19,000 тон

Під проводом Йосифа Вальчишина, управителя українського 
департаменту в Монтреалі, від’їде з Монтреалу прогул ькова група 
24. листопада на кораблі Гвайт Стар Лінії "Лаврентік", також 19,000 
тон, — є це останній від’їзд з того порту в цім сезоні.

Спеціяльні потяги заїзджаюгь аж до корабля. Всяка поміч при 
паспортах, візах, пакунках і поїздових сполученнях гак в Канаді, 
як і в Европі.

Хто зацікавлений поїздкою в Европу або бЛжае. щоби його 
приятелі та кревні приїхали до Канади в товаристві Ю. Дробея 
чи И. Вальчишина, хай пише на одну з нише поданих адрес. Пе­
редплаченим пасажирам з Ь в ропи дається як найліпшу у слугу.

В справі пересилки грошей до Европи, почтою чи телеграфічно, 
перепишіться також з нами, або нашими агентами. Оплата й у слуг а 
найдешевші. Виплата в найблишій почті

Компанія оперує найбільшими- кораблями на світі і найбільшими 
з Европи до Канади вже через 60 років.

JOSEPH WALCZYSHYN.
McGill Bldg , Montreal and 55 King St 

L. SIKEVYCH. 224 Powtage Ave . WINNIPEG. MAN.
I. BEL1VAN. 307 Canada Bldg . SASKATOON. SASK.

— G. J DROBEY.
10273 — IOIst Street. Edmonton. Alta.

; ;

/
ІЛЮСТРОВАНИЙ ПІДРУЧНИК ДЛЯ РОБГГНИЧО-ФАРМЕРСЬКИХ 

ДРАМАТИЧНИХ ГУРТКІВ. ЩО ЙОГО ЗЛАДИВ М. ІРЧАН.
посмности.

В НЕДІЛЮ, ЗО. ВЕРЕСНЯ 1928 РОКУ,
В ПЕРШІ РОКОВИНИ ОТВОРЕННЯ УКРАЇНСЬКОГО 

РОБІТНИЧОГО ДОМУ У ФОРД СИТІ 

-------- відбудеться----------

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ 
(під числом 967 Друдард ву4) т

Концерт- ШИтіиґ
в цьому підручнику подані всі відомості потрібні ДЛЯ кожного 

аматора й аматорки, та загально для всіх драмгуртків. Ось наго­
ловки поодиноких уступів, що надруковані в тому підручнику:

І. ЗАГАЛЬНІ ВІДОМОСТІ — Про мнеп-цтво, — Поетичае 
цтво. — U. ПРАКТИКА - < Ц4*в» — Декорації — Оевітжі-ниш — Ре^пс»«р
— Суфлер —- Аматори — Вибір п’єси — Рос події роль — Читання п’єс* 

Ситуаційна проба — Повні проби III КЛГ.МЕНТИ < ЦЕНІ'ШОІ
Міміка Мова IV ТЕАТРАЛЬНА ХАРАКТЕРИЗАЦ.ІИ

— Характериааціж обличчу Заріст — Перуки — Харажтержажція діл 
тіла — V < ЦЕНІЧНІ ЕФЕКТИ Дощ - Град - Вітер — Стрілені

— З гук потагу — Хвилі моря 1 ріки — П.інскжвка 
— Зорі — Гамір — Огонь на сцені — Співи

Будком.

Жертви присилайте на руки буді­
вельного комітету, адресуючи так:

ГРИ. — Гра —

птахів і голоси 
День, ніч,

Ukrainian Labor-Farmer Temple 
Association,

1156 Pender Street East, 
Vancouver, В. C.

Місяць

ранок
► Хто любить театральне мистецтво, той повинен набути цю книж-
; ку і перечитати їі 3 неї навчитеся як треба грати на сцені, як ха­

рактеризуватися і як наслідувати ріжні природні явища. Всі члени 
й чденкииі драмгуртків повинні обов'язково мати цю книжку , шо 
має потрібні Ілюстрації і старанно видана з міцною о кладки кою

У піт кінських копит лапання млниа

♦АР.МА ЗА $1і
Робітники • робітний!—Чсі, хто зложив свою жертву 
на будову нашої інституції, иго допомагав масною пра­
цею Я збудувати, всСусто почуває себе членом робітнм- 

кдмси — мраходіть громад но на це свято..

речлток ТОЧНО В ГОДИНІ 8-ій ВЕЧЕРОМ.

•CtVn ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

два кольори. Добре було-б, як би драмі урски надсилали замов- 
Спродаю фар Vi у лише за $1600 — лення гуртом, для всіх своїх членів разом.

7 ™ : ЦІНА ОДНОГО ПРИМФНИКА * ЦЕНТИ.
•ід містечка Ешвіл, 1% милі від шко- < 
ли. Фарма обфенсовлна. рівна і без ;

70 акрі» ораяиці, 5 сінокосу, 
а решта можна все з’орати. Хата, 
стайня і шпіхлір суть » добрім стані 
Купіть! — це добра 
на адресу:

ÀGLЗамовлення з грішми посилайте на таку адресу Red Star Lineчоі THE UKRAINIAN LABOR-FARMER 
TEMPLE ASSOCIATION

Cor. Pritchmrd and McGregor 8ta,------------Winnipeg, Mar..

■

White Star Line Canadian Serviceода. Пишіть
F. HOOLEY
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